
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ 

ДЕЛЕНИЕМ «ГОРОД МАХАЧКАЛА»

О внесении изменения в постановление администрации 
города Махачкалы от 29 сентября 2015 г. № 4352 
«О временном ограничении движения грузового 

автотранспорта в городе Махачкале»

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 8 ноября 2007г.                   
№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах, дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», постановлением Правительства РД от 19 июня 2015 г.             
№ 186 «Об утверждении порядка осуществления временных ограничений или 
прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам 
регионального или межмуниципального, местного значения», руководствуясь 
Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация 
города Махачкалы постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Махачкалы                                    
от 29 сентября 2015 г. № 4352 «О временном ограничении движения грузового 
автотранспорта в городе Махачкале» изменение:

- изложив пункт 1 в следующей редакции: «1. Ограничить в часы 
максимальной загрузки автомобильных дорог, с 8-00 до 20-00 часов, въезд в 
город Махачкалу по автомобильным дорогам местного значения МО "город 
Махачкала" грузового автотранспорта с фактической массой более 8 тонн».
2. Управлению информационных технологий разместить настоящее 

постановление на официальном сайте Главы города Махачкалы в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет в течение трех дней после 
поступления на публикацию.         

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации города Махачкалы в соответствии                          
с координируемым направлением деятельности.

Глава города Махачкалы                         Ю. Умавов

Верно: руководитель Аппарата
администрации г. Махачкалы                                                                   Р.Р. Курбанов



2

                                  

                                                                                                                                               РКПД: 

Согласован:

Руководитель Аппарата 
администрации г. Махачкалы
Р.Р. Курбанов           _________________        
         (ФИО)                              (Подпись, дата)

Заместитель Главы 
администрации   г. Махачкалы
О.М. Османов           _________________
             (ФИО)                               (Подпись, дата)

Начальник Управления информационных 
технологий администрации г. Махачкалы
С.И. Омаров            __________________
       (ФИО)                                  (Подпись, дата)

Начальник Правового управления 
администрации г. Махачкалы
Р.С. Сулейманов      ___________________
              (ФИО)                              (Подпись, дата)

Управление делами (редактор)
И.М. Абдуллаева     __________________        
             (ФИО)                                 (Подпись, дата)

Проект внесен:

Начальник МКУ «УТС и ДХ» 
администрации г. Махачкалы
А.М. Гусейнов        _________________
             (ФИО)                        (Подпись, дата)

Исполнитель подразделения:

Заместитель начальника отдела 
О и ОБДД МКУ «УТС и ДХ» 
администрации г. Махачкалы
А.А. Рамазанов       _________________
          (ФИО)                             (Подпись, дата)


